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پس از آنکه پرســپولیس دو 
بار برتری دو گلــه مقابل حریفش 
آلمینیوم را با تساوی عوض کرد و 
در نهایت در ضربات پنالتی، مجازات 
شــد، دیگر در ادامه‌ رقابت‌های 
جام حذفی اثــری از دو تیم بزرگ 

پایتخت نیست و رقابت برای بردن 
جام حذفی بیــن تیم‌های دیگری 
ادامه پیدا خواهد کرد. پرسپولیس 
و استقلال بر سر جامی می‌جنگند 
که تنها دســتاورد بزرگ ســال‌ 
فوتبالی‌شــان خواهد بود. بر سر 
مهم‌ترین جام داخلی فوتبال ایران. 
رقابت صدرنشــینی در لیگ برتر 

ایران در اکثر ادوار تا هفته‌های پایانی 
ادامه داشته و از جذابیت خاصی برای 
فوتبال‌دوســتان برخوردار است. 
همین رقابت صدرنشینی وقتی که 
به هفته‌های پایانی می‌کشد بیش از 
پیش به رقابت برای قهرمانی بدل 

می‌شود.  
احتمالا تعدادی از تیم‌ها پس از چند 

هفته‌ی خوب دچار نوساناتی شده‌اند و 
از کورس جا مانده‌انــد. تعدادی از تیم‌ها 
که لیگ را خوب شروع نکردند ولی خوب 
ادامه دادند هم از یک جایی به بعد متوجه 
این شــده‌اند که اختلاف امتیازشان با 
صدرنشین و دو ســه تعقیب‌کننده‌ی 
اصلی‌اش را نمی‌تواننــد جبران کنند. 
به نوعی می‌توان گفــت اهداف تیم‌ها با 
توجه به شرایط موجود و دسترسی‌های 
آن‌ها تغییر می‌کند. آن وقت اســت که 
دو یا سه تیم خودشان را در محدوده‌ای 
مجزا از ســایر جدول می‌یابند و تمرکز 
ویژه فوتبالی‌ها در مدار آن‌ها می‌گردد. 
محدوده‌ای شبیه قفس‌های مبارزه؛ قرار 
بر این است که فقط یکی زنده خارج شود. 
زنده و مفتخر از مبارزه‌ای که نتیجه‌اش 

یک جام برای تاریخ باشگاه است.  
اســتقلال که پس از شکست مقابل 
مس رفســنجان زودتر از پرسپولیس 
تکلیفش با جام حذفی مشــخص شد و 
تمام تمرکزش را معطوف به بردن لیگ 
کرد. حتی نکونام برای اینکه بتواند روی 
تفاضل گل تیمش هــم در صورت نیاز 
حساب کند، ریسک تغییر تاکتیک تیمش 
پس از به ثمر رساندن اولین گل را به جان 
خرید. نمونه‌اش بازی با شمس‌آذر قزوین 
که استقلال روشی متفاوت را پیش گرفت 
و تعداد گل‌های زده‌اش را هم به عدد سه 
رساند که البته در انتهای بازی غافلگیر شد. 
ولی بدون در نظر گرفتن فعل و انفعالات 

این بــازی نکته‌ای که نمی‌شــد نادیده 
گرفت، عزم و اراده آبی‌پوشان برای محکم 

کردن جای خود در صدر جدول بود.  
پرســپولیس هم در لیگ برتر چند 
هفته‌ای است که بازی‌های خود را با برد 
پشت ســر می‌گذارد. تیمِ حالا با اوسمار 
ویرا هجومی‌تر شده‌ پرسپولیس به لطف 
عملکرد منسجم دفاعی در لیگ ‌4بازی 
پیاپی دروازه‌اش را بسته نگه‌داشت تا با 
توان هجومی انکارناپذیر و تنوع طراحی 
حمله‌ای که در این چند بازی نشان داده 
با خیال راحت‌تری امتیازهــای لازم را 

جمع‌آوری کند.   همین‌هــا باعث داغ و 
جذاب‌تر شدن ادامه‌ی لیگ، مخصوصا 
در بالای جدول شــده است. برای اینکه 
در انتهای فصل چیــزی که با طرفداران 
خود تقســیم می‌کنند، چیــزی به جز 
»دست‌های خالی« نباشــد، هر دو تیم 
مجبور به جنگیدن و پیروز شــدن‌های 
متوالی هستند. فاصله به حدی کم هست 
که حتی نباختن هم بــرای قهرمانی در 
انتهای فصل ممکن است کافی نباشد و 
وقتی این‌جای فصل تیم‌ها در موقعیت 
جدی کسب جام هستند، از دست دادن 
جام خودش یک چالش جدی برای این 
فصل و حتی نحوه مدیریت و شروع فصل 
بعدی است. سرمربی که جام نمی‌آورد به 
مراتب در حاشیه‌ی امنیت بیشتری است 
نسبت به ســرمربی که جام را از دست 

می‌دهد.  
دو تیم قرمز و آبی پایتخت شانس‌های 
اصلی جام هستند و بعید است کاغذهای 
رنگی در هوا معلق لحظــه‌ اهدای جام 
رنگی به جز این دو داشته باشد، اما بازی 
مهم هفته بین ســپاهان و پرسپولیس 
ممکن اســت این معادله را کمی تغییر 
دهد و طلایی‌پوشان اصفهانی هم از فاصله 
نزدیک‌تری به جام نــگاه کنند. البته در 
صورتی که استقلالی‌ها هم فزصت‌سوزی 
کنند و امتیاز از دست بدهند. شاید دوباره 
همه چیز در این مارتــن به هفته پایانی 

موکول شود.
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ليست جديد واليبال
لیگ ملت‌های 2024 از اول خرداد ماه در کشورهای 
برزیل و ترکیه آغاز می‌شود که به‌عنوان آخرین مرحله 
صعود به المپیــک پاریس حساســیت و اهمیت این 
رقابت‌ها را در این سال به حداکثر خود رسانده است. تیم 
ملی والیبال کشورمان هم اردوهای آماده‌سازی خود را از 
18 فروردین ماه آغاز کرد تا برای حضور هر چه بهتر در این 
رقابت‌ها آماده شود. به نقل از سایت فدراسیون والیبال، 
سرمربی برزیلی - فرانســوی تیم ملی والیبال مردان 
ایران در نخستین اردو از اســتعدادهای جوان والیبال 
کشــور برای حضور در تمرینات دعوت کرد و در ادامه 
این تمرینات پائز 39 بازیکن را جهت شرکت در اردوی 
آمادگی تیم ملی والیبال کشــورمان فراخواند. پس از 
گذشت 9 روز از تمرینات، طبق اعلام فدراسیون جهانی 
والیبال که تیم‌های شــرکت‌کننده در این رقابت‌ها تا 
روز پنجم اردیبهشت‌ماه مهلت ارسال فهرست ‌30نفره 
خود را داشتند، مائوریسیو موتا پائز سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران فهرســت اولیه تیم ملی برای حضور در 
لیگ ملت‌های 2024 را اعلام کرد. تمرینات ملی‌پوشان 
ادامه یافت و روز گذشــته پائز لیستی ‌18نفره ارائه کرد 
تا تمرینات با تعداد بازیکنان کمتر و به‌صورت جدی‌تر 
پیگیری شود. علی رمضانی، محمدطاهر وادی، مهدی 
رضایی، امیرحسین صداقت، محمدرضا حضرت‌پور، 
آرمان صالحی، پوریا حسین خانزاده، مبین نصری، شهروز 
همایونفرمنش، امیرحسین ســاداتی، میثم صالحی، 
علی شــفیعی، مهدی جلوه، محمد ولی‌زاده، علیرضا 
فراهانی مصلح‌آبادی، متین احمدی، مرتضی شریفی و 
امیررضا سرلک بازیکنان دعوت شده به این اردو هستند. 
همچنین امین اسماعیل‌نژاد از روز شنبه 15 اردیبهشت 
ماه به جمع اردونشــینان افزوده خواهد شد تا در کنار 
ملی‌پوشان تمرینات خود را آغاز کند. دیگر لژیونرهای تیم 
ملی والیبال ایران هم به محض ورود به ایران و با تشخیص 
کادر فنی به اردو اضافه خواهند شد. میلاد عبادی‌پور كيي 
از شاخص‌ترين چهره‌هايي است كه نامش در فهرست 
نهايي ديده نمي‌شود و همين مساله در روزهاي آينده 

سروصداي فراواني را به راه خواهند انداخت.

در انتظار توپ طلا

روبرت لواندوفسکی، مهاجم لهستانی بارسلونا هنوز 
ماجرای توپ طلای 2020 را فراموش نکرده و امید دارد 
آن را به دســت آورد! مهاجم ‌35ساله بارسا در گفتگو با 
نشریه »اشپورت بیلد« گفته است: »سال‌های 2020 و 
2021 بهترین سال‌های دوران حرفه‌ای من بود. یکی از 
دوستان به تازگی آمار آن دوران مرا فرستاد و يادم آمد در 

‌85بازی آن سال ‌100گل زده‌ام!«
لواندوفسکی در آن دوره مهاجم بایرن‌مونیخ بود اما از 
بخت بد او انتخاب برنده توپ طلای سال 2020 به دلیل 
شیوع کرونا لغو شد. توپ طلای سال 2021 در فرآیندی 
جنجالی به لیونل مسی رسید؛ در حالی که تحقیقات در 
فرانسه بر سر جزئیات این انتخاب هنوز ادامه دارد. رشوه، 
خرید آرا و تلاش برای دستکاری نتایج، اتهاماتی است که 
درباره این انتخاب مطرح شده. روزنامه »لوموند« گزارش 
داد پاسکال فره، سردربیر وقت »فرانس فوتبال« امتیازاتی 
از باشگاه پاری‌سن‌ژرمن، تیم وقت مسی دریافت کرده. 
در فرانسه این شایعه مطرح است که هنوز امکان اعطای 
توپ طلای سال 2020 وجود دارد. لواندوفسکی در اين 
خصوص گفته است: »البته از دریافت توپ طلا خوشحال 
خواهم شد. این طور نیست که بابت نداشتن این عنوان 
ناراحت یا خشمگین باشم اما احساس می‌کنم یکی از این 
سال‌ها، جایزه می‌توانست سهم من باشد. توپ طلای 
2021 به مسی تعلق دارد. شــنیده‌ام شایعاتی درباره 
انتخاب برنده توپ طلای 2020 وجود دارد. عملکرد من 
در آن سال فوق‌العاده بود. در بالاترین سطح خودم قرار 
داشتن و همه جام‌ها را بردیم. بگذارید این طور بگویم؛ اگر 
قرار باشد توپ طلای 2020 را با ‌4سال تاخیر بگیرم، اصلا 
ناراحت نخواهم شد. این افتخار بزرگی برای من است و 

آن را می‌پذیرم.«

منهای فوتبال

فوتبال خارجی

آدرنالین

فاصله به حدی کم هست که 
حتی نباختن هم برای قهرمانی 

در انتهای فصل ممکن است 
کافی نباشد و وقتی این‌جای 

فصل تیم‌ها در موقعیت 
جدی کسب جام هستند، از 

دست دادن جام خودش یک 
چالش جدی برای این فصل و 
حتی نحوه مدیریت و شروع 
فصل بعدی است. سرمربی 
که جام نمی‌آورد به مراتب 

در حاشیه‌ی امنیت بیشتری 
است نسبت به سرمربی که 

جام را از دست می‌دهد

مسابقات هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر فوتبال ایران قرار 
اســت روزهای سه‌شنبه و چهارشــنبه )یازدهم و دوازدهم 
اردیبهشت‌ماه( به انجام برسد که مهم‌ترین بازی‌های هفته 
قرار است روز چهارشنبه برگزار شود. در کنار دوئل حساس 
و سرنوشت‌ساز تراکتور تبریز و استقلال تهران که عصر روز 
چهارشــنبه دوازدهم اردیبهشــت‌ماه به میزبانی ورزشگاه 
یادگار امام تبریز برگزار خواهد شــد، تیم‌های پرسپولیس 
تهران و ســپاهان اصفهان هم باید در آخریــن بازی هفته 
بیست‌وپنجم از ساعت 19:30 روز چهارشنبه به مصاف هم 
بروند. پرسپولیس و سپاهان همواره در سالیان اخیر دیدارهای 
جذاب و نفسگیری را برگزار کرده‌اند و همواره دوئل‌های دو 
تیم، در حضور پرشور تماشاگران برگزار شده است. ورزشگاه 
آزادی تهران در حالی قرار است از نبرد پرسپولیس و سپاهان 
میزبانی کند که هواداران پرسپولیس چشم‌انتظار فعال‌شدن 

سامانه بلیت‌فروشی بودند تا بتوانند برای این مسابقه بلیت 
تهیه کنند. جالب آنکه همواره در فاصله 5-4 روز تا مسابقه 
بعدی، سامانه بلیت‌فروشی فعال می‌شد اما اينبار در فاصله 
حدود تنها ‌48ساعت تا برگزاری نبرد پرسپولیس و سپاهان، 

خبري از فعال شدن سامانه بلیت‌فروشی فعال نبود!
به گزارش فوتبال 360، مسئولان شورای تامین در حالی 
مجوز برگزاری مسابقه پرسپولیس و سپاهان را صادر کرده‌اند 
که طبق برآورده اولیه، قرار است ‌30هزار بلیت به هواداران دو 
تیم فروخته شود که حدود ‌27هزار بلیت سهم پرسپولیسی‌ها 
است و ‌3هزار بلیت هم در اختیار هواداران سپاهان قرار خواهد 
گرفت. البته که گفته می‌شود در صورت استقبال هواداران، 
احتمــال افزایش ظرفیت حضــور هواداران در ورزشــگاه 
 به 50 هــزار نفر وجــود دارد که این اتفاق بســیار محتمل 

به نظر می‌رسد.

درخواستي كه رد شد
سرخ‌پوشان پایتخت با توجه به حساسیت دوئل با سپاهان 
در مسیر قهرمانی این تیم در لیگ بیست‌وسوم، به دنبال آن 
بودند تا برای هواداران خود تسهیلاتی را در نظر بگیرند. بانک 
شهر که به تازگی عمده سهام باشگاه پرسپولیس را در اختیار 
گرفته، در نظر داشــت تا با پرداخت بخــش مهمی از هزینه 
بلیت هواداران، در اختیار آن‌ها بلیت‌های ‌2هزار تومانی قرار 
بدهد اما تصمیم مالک جدید پرسپولیس از سوی مسئولان 
سازمان لیگ وتو شد. اين در حالي است كه پيش از اين سابقه 
داشته باشگاهي با پرداخت هزينه بليت‌ها، تماشاي بازي را 
براي هوادارانش رايگان كند. باشگاه پرسپولیس در این‌باره 
توضیح داده اســت: »قرار بود بانک شهر با قبول هزینه‌های 
خرید بلیت، شرایطی را فراهم آورد که هواداران با لحاظ شدن 
قوانین و مقررات تنها با پرداخت ‌2هزار تومان امکان تهیه بلیت 
بازی پرسپولیس و سپاهان را داشته باشند که با این تصمیم، 

از سوی سازمان لیگ مخالفت شد«.

بلیت‌های نجومي
سامانه بلیت‌فروشی دوئل پرسپولیس و سپاهان در حالی 

از عصر ديروز فعال‌شــده که نه‌تنها ایده فروش بلیت ‌2هزار 
تومانی مالک باشگاه پرســپولیس محقق نشده، بلکه طبق 
جزئیات اعلام شده از سوی سایت بلیت‌فروشی، قیمت بلیت 
روبه‌روي جایگاه، ‌300هزار تومان است و قیمت بلیت پشت 
دروازه‌ هم ‌100هزار تومان تعیین شده و هواداران برای خرید 
بلیت در طبقه دوم هم باید ‌50هزار تومان هزینه کنند. البته 
که در صورتی‌که هواداران پرسپولیس از کارت هواداری خود 
استفاده کنند، امکان دریافت تخفیف نیم‌بها را دارند اما با این 
وجود، فاصله قیمت 2 تا 300هزار تومانی بلیت‌ها در نوع خود 

جالب‌توجه و عجیب است!

سازمان ليگ اجازه نداد تماشاگران با ‌2 هزار تومان مهم‌ترين بازي هفته را تماشا كنند

بليتي كه ارزان نشد

اتفاق روز

به گزارش فوتبال 360، اســتقلال، مدعی اول کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ بیست‌وسوم محسوب می‌شود و آبی‌پوشان 
پایتخت توانسته‌اند از ‌24مسابقه قبلی‌شان در فصل جاری، 
‌53امتیاز به‌دست آورند تا در مقایسه با پرسپولیسِ رده‌دومی 
یک امتیاز برتری داشــته باشند. شــاگردان جواد نکونام 
که می‌دانند در صورت کوچک‌ترین لغــزش، احتمال دارد 
صدرنشینی‌شان از دست برود، برای رسیدن به عنوان قهرمانی 
لیگ برتر در فصل جاری راه چاره‌ای جز کسب بردهای سریالی 
ندارند؛ همان‌طور که ‌2بازی اخیرشان را با کسب امتیاز کامل به 

پایان بردند. آبی‌ها در دیدار بعدی خود که روز چهارشنبه دوازدهم 
اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد، باید به مصاف تراکتور در تبریز 

بروند و بدون‌شک مصاف با تراکتورِ رده چهارمی، سخت‌ترین 
نبرد استقلالی‌ها تا پایان فصل جاری محسوب می‌شود. به‌ویژه 

آنکه شاگردان جواد نکونام باید در تبریز مقابل سرخ‌پوشان 
قرار گیرند و بدون‌شک جو ورزشگاه یادگار امام تبریز هم 

می‌تواند علیه شاگردان جواد نکونام باشد و شرایط را 
برای آن‌ها در مسیر کسب ‌3امتیاز دشوارتر کند.

رکورد بهتر استقلالی‌ها
استقلالی‌ها تاکنون در تاریخ لیگ برتر 

‌31بــار برابر تراکتور تبریــز به میدان 
رفته‌انــد و ‌3دوئل دو تیــم هم در جام 

حذفی بوده است. ضمن آنکه تیم‌های 
اســتقلال و تراکتور تجربــه رویارویی در 

رقابت‌های لیگ آزادگان، لیگ تخت جمشید، جام شــهدا و جام نقش جهان را 
هم در کارنامه خود دارند. در ‌31نبرد لیگ برتری دو تیم، ‌13برد ســهم 
اســتقلال بوده و ‌10بار هم تراکتوری‌ها برنده شده‌اند و ‌8نبرد میان 
دو تیم هم با نتیجه تســاوی خاتمه پیدا کرده تا از این حیث 
آبی‌پوشــان آمار بهتری را از خود به جای گذاشــته 
باشــند. در مجمــوع رویارویی‌هــای دو تیم در 
همه رقابت‌ها هم ‌27برد در ‌55مســابقه سهم 
استقلال بوده و ‌14بار هم تراکتوری‌ها برنده 
شده‌اند و ‌14مسابقه 
با نتیجه تســاوی به 

پایان رسیده است.

به دنبال
	                                       چهارمین برد پیاپی

شــاگردان جــواد نکونــام در دور رفــت لیگ 
بیست‌وسوم موفق شدند در ورزشگاه آزادی تهران 
برابر تراکتور با گلزنی ایمان ســلیمی و گوســتاوو 
بلانکو به پیروزی برسند و ‌3امتیاز ارزشمند جدال با 
تیمِ خمس را به‌دست آوردند. ریکاردو سا پینتو هم 
پیش از آنکه ایران را ترک کند، توانست ‌2برد پیاپی و 
مهم برابر تراکتوری‌ها به‌دست آورد؛ برد اول در جام 
حذفی بود که زمینه‌ســاز صعود استقلال به جمع 
‌16تیم برتر شد و آخرین برد سا پینتو در لیگ برتر 
فوتبال ایران هم مقابــل تراکتور بود که به بدترین 
شکســت تاریخ تراکتور در لیگ برتر تبدیل شد و 
آبی‌ها با نتیجه 7 بر یک حریــف تبریزی را در هم 
کوبیدند و حالا امیدوارند که بتوانند در مســابقه 
چهارشنبه، چهارمین برد پیاپی خود برابر تراکتور 

را به‌دست آورند.

خاطرات شیرین دهه 80
آبی‌پوشان پایتخت در 3 مقطع از تاریخ توانسته‌اند ‌4بار برابر تراکتور به پیروزی 
برسند. در وهله نخست، در فاصله دور برگشت هفتمین دوره لیگ آزادگان تا دور 
رفت نهمین دوره این رقابت‌ها بود؛ جایی‌که اســتقلالی‌ها در این فاصله زمانی 
توانستند ‌4برد پیاپی را با نتیجه 5 بر یک، 4 بر یک، 3 بر 2 و 3 بر یک به‌دست آورند 
و بعد از 4 برد پیاپی، تراکتوری‌ها موفق شدند در دور برگشت نهمین دوره لیگ 
آزادگان از استقلال در تهران امتیاز بگیرند. استقلالی‌ها همچنین بعد از تساوی 
برابر تراکتور در دور برگشــت نهمین فصل از رقابت‌های لیــگ آزادگان، دوباره 
بردهای سریالی خود برابر تراکتور را جشن گرفتند و توانستند در ‌4بازی پیاپی با 
نتایج 3 بر یک، 5 بر یک، 4 بر صفر و یک بر صفر به پیروزی برسند که بردهای 4 بر 
صفر و یک بر صفر آبی‌ها در اولین دوره لیگ برتر فوتبال ایران بود که آن‌ها توانستند 
هم در مسابقه رفت و هم در دیدار برگشت برابر تراکتور به پیروزی برسند و بعد از 
آنکه تراکتور به لیگ دسته اول رفت و دوباره به سطح اول فوتبال ایران بازگشت، 
آن‌ها در نخستین رویارویی موفق شدند در نهمین دوره لیگ برتر برابر استقلال در 

تبریز امتیاز کسب کنند.

تاریخ تکرار می‌شود؟
آبی‌پوشان پایتخت بعد از شکست تلخ در فینال جام حذفی، در دور رفت لیگ 
بیســتم با هدایت محمود فکری در تبریز بردی 3 بر یک را مقابل تراکتور جشن 
گرفتند و بعد از آن در دور برگشــت هم موفق شــدند با هدایت فرهاد مجیدی 
با نتیجه 2 بر یک از ســد حریف تبریــزی بگذرند. برد در بازی رفت‌وبرگشــت 
لیگ بیســت‌ویکم با هدایت مجیدی و با نتایج مشــابه یک بر صفر باعث شد تا 
شمار بردهای پیاپی اســتقلال مقابل تراکتور به عدد‌4 برسد اما شکست 2گله 
آبی‌ها در تبریز مقابل تراکتور با هدایت ریکاردو ســا پینتو، اجــازه نداد تا آن‌ها 
به پنجمین پیروزی پیاپی خود برابر حریف تبریزی برســند. شــاگردان نکونام 
بعد از حدود ‌2ســال حالا به دنبال تکرار تاریخ هســتند و امیدوارند که بتوانند 
برای چهارمین‌بار در تاریخ رویارویی‌های اســتقلال و تراکتــور، برای این تیم 
 ‌4پیروزی پیاپی را جشن بگیرند و گامی بلند به سوی کسب عنوان قهرمانی لیگ 

بیست‌وسوم بردارند.

شاگردان نكونام به دنبال ركوردي خاص مقابل تراكتور هستند

استقلال 04

چهره به چهره

حالا استقلال و پرسپوليس هرطور شده جام ليگ برتر را مي‌خواهند

جنگ تمام عيار


